
 

Decreto Dirigenziale n. 74 del 20/11/2017

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 17 DEL 30-06-2017 AVVISO PUBBLICO "PROGETTI DI

ADOZIONE SOCIALE PER LE VITTIME DI USURA ED ESTORSIONE" - POR CAMPANIA

FSE 2014/2020 - ASSE II - OBIETTIVO SPECIFICO 11 - AZIONE 9.6.2. APPROVAZIONE

SCHEMA ATTO DI CONCESSIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

a) con deliberazione n. 73 del 14/02/2017, la Giunta Regionale ha approvato, nell’ambito del POR
Campania FSE 2014/2020, il Protocollo di Intesa per la realizzazione di azioni nei settori della
legalità  e  sicurezza,  definendo  contestualmente  la  programmazione  di  interventi  in  tema  di
sicurezza e legalità;

b) al fine di dare attuazione agli indirizzi programmatici della D.G.R. n. 73 del 14/02/2017, con D.D.
n.  17  del  30/06/2017  (BURC  n.  53  del  3/7/17),  la  Direzione  Generale  dell’Ufficio  per  il
Federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza integrata ha pubblicato l’Avviso Pubblico
“Progetti  di  adozione sociale per le vittime di usura ed estorsione”,  finalizzato a promuovere
l’erogazione di servizi rivolti a soggetti sovraindebitati e/o vittime di usura ed estorsione, con una
dotazione finanziaria pari ad euro 2.500.000,00 a valere sul POR Campania FSE 2014/2020 ASSE
II, Obiettivo Specifico 11, azione 9.6.2;

c) con D.D. n. 60 del 18/09/2017 (BURC n. 70 del 25/09/17) è stata nominata la Commissione di
Valutazione;

d) con D.D. n. 62 del 13/10/2017 (BURC n. 75 del 16/10/17) è stata approvata la graduatoria dei
progetti ammessi a finanziamento;

e) i progetti ammessi a finanziamento, di cui al D.D. n. 62 del 13/10/2017, sono i seguenti:

BENEFICIARIO CF/P.IVA TITOLO PROGETTO IMPORTO  AMMESSO  A
FINANZIAMENTO

FONDAZIONE  ANTIUSURA
NASHAK  REINTEGRAZIONE
SOLIDALE

03570800650 TI ADOTTO…SEI LIBERO  179.270,00€

S.O.S. IMPRESA SALERNO 95128700655 SOS IMPRESE E FAMIGLIE. 
PROGETTO DI ADOZIONE 
SOCIALE PER I 
SOVRAINDEBITATI E PER LE 
VITTIME DI USURA ED 
ESTORSIONE

 180.000,00€

ASSOCIAZIONE  ANTIRACKET
ANTIUSURA
FAIMEDITERRANEO

95031320633 SOSTEGNO E TUTORAGGIO 
ALLE VITTIME O POTENZIALI 
VITTIME DELL'ESTORSIONE E 
DELL'USURA

 192.000,00€

FAI  ANTIRACKET  CASTEL
VOLTURNO  -  ASSOCIAZIONE
DOMENICO NOVIELLO

95149070633 UNA MANO TESA  165.000,00€

ASSOCIAZIONE  FINETICA
ONLUS

94183600637 PREVENIRE  E'  MEGLIO  CHE
COMBATTERE

 194.000,00€

CONSIDERATO CHE
a) l’affidamento delle attività ai beneficiari, secondo quanto previsto dall’Avviso approvato con D.D.

n. 17 del 30/06/2017, deve essere regolamentato da apposito atto di concessione,  che sarà
sottoscritto previa verifica della regolarità della documentazione propedeutica;

RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017



a) di  dover  approvare  lo  schema  di  atto  di  concessione  di  cui  all’Allegato,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania e i soggetti
beneficiari, come da graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento di cui al D.D. n. 62 del
13/10/2017;

b) di dover pubblicare, con valore di notifica agli interessati, il presente provvedimento sul BURC,
nonché sul portale della Regione Campania www.regione.campania.it e sul sito dedicato al FSE
www.fse.regione.campania.it;

VISTI
la D.G.R. n. 73 del 14/02/2017;
il D.D. n. 17 del 30/06/2017;
il D.D. n. 60 del 18/09/2017;
il D.D. n. 62 del 13/10/2017;
il D.D. n. 272 del 30/12/2016; 

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dagli  uffici  competenti,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità  resa  dal  Direttore  Generale  dell’Ufficio  per  il  Federalismo e dei  sistemi  territoriali  e  della
sicurezza integrata 

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare lo schema di atto di concessione di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, regolante i  rapporti  tra la Regione Campania e i  soggetti  beneficiari,
come da graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento di cui al D.D. n. 62 del 13/10/2017;

2. di pubblicare, con valore di notifica agli interessati, il presente provvedimento sul BURC, nonché
sul  portale  della  Regione  Campania  www.regione.campania.it  e  sul  sito  dedicato  al  FSE
www.fse.regione.campania.it;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Capo  di  Gabinetto,  al  Responsabile  della
Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2014/2020, e al BURC per la
pubblicazione. 

              Ennio Parisi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017

http://www.fse.regione.campania.it/

	BURC n. 84 del  20 Novembre 2017

